INDICAÇÃO Nº 01013/2011
Solicita a poda das árvores da Praça da Matriz.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de poda das árvores da Praça da Matriz.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa atender reivindicação de muitos munícipes, especialmente nesta época do ano, onde se aproximam as festividades em louvou a santo padroeiro da cidade.

Cabe salientar que nesta época, além dos shows realizados na Praça da Matriz, por ali também passam as procissões de todos os santos, de Nossa Senhora e de São Roque, ocasiões em que nossa cidade recebe a visita de milhares de turistas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de julho de 2011.

JULIO ANTONIO MARIANO

Vereador

PROTOCOLO Nº 04808/2011

/cmj-
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário